
                                                                        

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 

                                                                         Obdrží viz rozdělovník 

          

                                                                  

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.)                             Hradec Králové 
                                                           30344/ZP/2015-Po                                                      14.01.2016

  
Odbor | oddělení                            Vyřizuje | linka | e-mail   Počet listů: 4   
odbor životního prostředí                  Ing. Martina Polákova / 183                     Počet příloh:0 / listů:0         

a zemědělství                                     mpolakova@kr-kralovehradecky.cz     Počet svazků:0 

oddělení EIATO     Sp.znak, sk.režim: 208.1,V10 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon EIA“) – předání závěru a závěr zjišťovacího řízení podle § 7 zákona 

EIA k záměru „Recyklační centrum na p.p.č. 1600/1 k.ú. Mladé Buky“ 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní 

prostředí, Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA sděluje, že záměr 

„Recyklační centrum na p.p.č. 1600/1 k.ú. Mladé Buky“ byl podroben zjišťovacímu řízení. 

Na základě písemných vyjádření dotčených správních úřadů, dotčených územních 

samosprávných celků a veřejnosti byl vydán závěr zjišťovacího řízení. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Městys Mladé Buky a Královéhradecký kraj, 

žádáme podle § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních 

deskách a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem 

(např. místní tisk nebo rozhlas). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Současně žádáme 

dotčené územní samosprávné celky v souladu s § 16 odst. 4 zákona o písemné 

vyrozumění o dni vyvěšení této informace příslušnému orgánu (tj. krajskému úřadu) 

v nejkratším možném termínu. 

 

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout na internetových stránkách České 

informační agentury životního prostředí (www.cenia.cz/eia), dále na internetových stránkách 

krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí 

a zemědělství – Aktuální informace z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů 

na životní prostředí – EIA (na těchto internetových stránkách lze také získat elektronickou 

podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické úřední desce) nebo na krajském 

úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, Ing. Poláková, 

tel. 495 817 183.  

mailto:mpolakova@kr-kralovehradecky.cz


                                                                        

2 
 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr  

 

„Recyklační centrum na p.p.č. 1600/1 k.ú. Mladé Buky“ 

 

          ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

podle § 7 zákona 

 

Identifikační údaje:  

 

 

Název:  
Recyklační centrum na p.p.č. 1600/1 k.ú. Mladé Buky 

 

Oznamovatel záměru: 

Tlachač s.r.o., Úpská 301, 542 24 Svoboda nad Úpou 

 

Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území): 

Kraj: Královéhradecký 

Městys: Mladé Buky   

k.ú. Mladé Buky   

 

 

Kapacita (rozsah) záměru:  
Kapacita zpracovávaných stavebních odpadů je 10 000 t/rok.  

 

 

Charakter záměru:  

Předmětem záměru je umístění recyklační linky, kde by se kampaňovitým způsobem 

zpracovával stavební odpad vzniklý v dojezdové vzdálenosti této lokality a průběžně 

navážený na provozovnu, na materiálově a frakčně rozdělený recyklát, použitelný zejména 

při zakládání staveb, budování podkladových vrstev pro vozovky, parkoviště a jiné zpevněné 

plochy. Recyklační linka se bude skládat z drtiče a třídiče, technologické zařízení bude 

vybaveno skrápěním pro omezování emisí TZL. Dočasně bude na provozovně ukládána 

i zemina ze skrývek a výkopových prací, písek a štěrk pro projektované a připravované 

stavby, v menším měřítku bude zpracováván biologický odpad (dřevo, větve, rostlinná 

pletiva) štěpkováním a kompostováním. 

 

 

Závěr: 

Záměr „Recyklační centrum na p.p.č. 1600/1 k.ú. Mladé Buky“ naplňuje dikci bodu 10.1, 

kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA. Ve smyslu ust. § 7 zákona EIA bylo provedeno 

zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona EIA. 

  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

EIA dospěl krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající 

státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr 



                                                                        

3 
 

„Recyklační centrum na p.p.č. 1600/1 k.ú. Mladé Buky“ může mít významný vliv 

na životní prostředí a veřejné zdraví a bude posuzován podle zákona EIA. 

 

Dokumentaci podle přílohy č. 4 k zákonu EIA je nutné zpracovat především s důrazem 

na oblast ochrany veřejného zdraví, ochrany ovzduší a odpadového hospodářství. 

 

V dokumentaci je třeba se vypořádat se všemi požadavky na doplnění, připomínkami 

a podmínkami uvedenými ve všech došlých vyjádřeních (viz příloha). 

 

Krajský úřad doporučuje, aby z důvodu přehlednosti bylo vypořádání připomínek 

vzešlých ze zjišťovacího řízení provedeno v dokumentaci v samostatné kapitole, 

kde budou všechna obdržená vyjádření podrobně komentována, případně zde budou 

doplněna čísla stran dokumentace, na kterých jsou požadované informace uvedeny. 

 

Krajský úřad dále doporučuje, aby v dokumentaci byly obsaženy kopie všech 

obdržených vyjádření. 

 

 

Odůvodnění:  
Krajský úřad obdržel dne 20.11.2015 oznámení záměru „Recyklační centrum 

na p.p.č. 1600/1 k.ú. Mladé Buky“ zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA 

(dále jen „oznámení záměru“). Oznamovatelem záměru je společnost Tlachač s.r.o., 

Úpská 301, 542 24 Svoboda nad Úpou. Oznámení záměru zpracovala společnost EPOS – 

AZ, s r.o., Lipanská 3/835, 130 00 Praha. 

Dne 20.11.2015 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným správním úřadům 

a dotčeným územním samosprávným celkům. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Městys Mladé Buky a Královéhradecký kraj, krajský 

úřad požádal ve smyslu § 16 odst. 3 zákona EIA neprodleně o zveřejnění informace 

o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet na úředních deskách. 

Dobu zveřejnění podle § 16 odst. 4 zákona EIA krajský úřad stanovil na nejméně 15 dnů. 

Zároveň krajský úřad požádal v souladu s § 16 odst. 4 zákona EIA dotčené územní 

samosprávné celky o vyrozumění o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce 

v nejkratším možném termínu. 

Dále krajský úřad informoval podle ust. § 6 odst. 7 zákona EIA dotčené územní 

samosprávné celky, dotčené správní úřady, veřejnost a dotčenou veřejnost o lhůtě pro zaslání 

písemných vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů ode dne zveřejnění 

informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje.  

Krajský úřad dále informoval, že do oznámení lze také nahlédnout 

na internetových stránkách České informační agentury životního prostředí 

(http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr), kód záměru HKK807. 

Dne 20.11.2015 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné nahlížet 

do oznámení záměru, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru uplynula dne 10.12.2015. 

V souladu s ust. § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 

zda záměr „Recyklační centrum na p.p.č. 1600/1 k.ú. Mladé Buky“ bude posuzován podle 

zákona EIA. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský úřad. Na základě 

zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu EIA krajský 

úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, dospěl k závěru, že záměr „Recyklační 

centrum na p.p.č. 1600/1 k.ú. Mladé Buky“ bude posuzován podle zákona EIA. 

   

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


                                                                        

4 
 

Ke zveřejněnému oznámení záměru se vyjádřili: 

 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  

   ze dne 17.12.2015, č.j.: 30344/ZP/2015 – Po, ev.č.: 118370/2015/KHK, 

- Královéhradecký kraj, ze dne 08.12.2015, č.j.: 31400/KH/2015, 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   

  ze dne 08.12.2015, č.j.: KHSHK 32805/2015/2/HOK.HK/Hr, 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, 

ze dne 18.12.2015, č.j.: ČIŽP/45/IPP/1516583.001/15/KDR, 

- Správa Krkonošského národního parku, ze dne 16.12.2015, č.j. KRNAP 08937/2015,  

- Městský úřad Trutnov, odbor životního prostředí, ze dne 16.12.2015, č.j. 147607/2015, 

- Anděl Břetislav, Mladé Buky 283, 542 23, ze dne 16.12.2015, 

- Úřad městyse Mladé Buky ze dne 14.12.2015, přičemž součástí vyjádření Úřadu městyse 

Mladé Buky je výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva Mladé Buky č. 11/2015 ze dne 

17.12.2015 a petice občanů Mladých Buků s 63 podpisy.  

 

 

V průběhu zjišťovacího řízení byly ze strany dotčených územních samosprávných celků, 

dotčených správních úřadů a veřejnosti vzneseny zásadní námitky proti předloženému 

oznámení a realizaci vlastního záměru a také požadavky na další posuzování záměru 

podle zákona EIA.  

 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen „ČIŽP“), 

ve svém stanovisku ze dne 18.12.2015, č.j.: ČIŽP/45/IPP/1516583.001/15/KDR, požaduje 

z hlediska integrovaných agend záměr dále posuzovat podle zákona EIA na základě 

následujícího odůvodnění, Cit.: „Byť problematika hluku nespadá do kompetence inspekce, 

považuje ČIŽP, oddělení integrované agendy, na základě poznatků z kontrolní činnosti, 

kdy v rámci různých podnětů řešila porušení podmínek souhlasů vydaných dle zákona 

č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, spočívajících v umístění drtící linky ve vzdálenosti kratší od obytné zástavby, 

než vyplývalo z měření hluku, za velmi významnou odstupovou vzdálenost plochy zařízení 

od občanské zástavby, a to nejen z hlediska hluku, ale i případného úletu prachových částic 

a s ohledem na kompostování emisí pachových látek. ČIŽP, oddělení integrovaných agend, 

bere na vědomí informace uvedené v hlukové studii, avšak na základě poznatků z kontrolní 

praxe požaduje s ohledem na podněty zaměřené na provoz recyklačních linek, 

aby pro předložený záměr bylo provedeno posouzení jeho vlivu na životní prostředí 

se zaměřením na zachování životních standardů a pohody obyvatel blízké občanské 

zástavby.“  

ČIŽP, oddělení ochrany ovzduší, nemá k předloženému záměru připomínky při dodržení 

opatření k eliminaci prachových částic a emisí pachových látek.  

ČIŽP, oddělení odpadového hospodářství, uvádí, Cit.: „V dalších stupních projektové 

dokumentace ČIŽP doporučuje specifikovat i charakter a způsob dalšího nakládání 

s výstupem po kompostování a štěpkování včetně specifikace míst, kde bude s těmito 

výstupy v předmětném areálu nakládáno. Při nakládání s výkopovou zeminou 

ČIŽP upozorňuje na ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech a způsobech 

dalšího nakládání s nimi.“ 

ČIŽP, oddělení  ochrany vod, ochrany přírody a ochrany lesa, nemá připomínky 

a nepožaduje záměr dále posuzovat podle zákona EIA.  

 

 



                                                                        

5 
 

Úřad městyse Mladé Buky ve svém vyjádření ze dne 14.12.2015 (dále jen „ÚM MB“) 

požaduje záměr posuzovat podle zákona EIA. Součástí vyjádření ÚM MB je výpis usnesení 

ze zasedání Zastupitelstva Mladé Buky č. 11/2015 ze dne 17.12.2015 a petice občanů 

Mladých Buků s 63 podpisy. Ve vyjádření ÚM MB jsou uvedeny především připomínky 

k nesouladu záměru s Územním plánem Mladé Buky, nevhodnému umístění záměru, 

přístupové komunikaci k dotčenému pozemku a skladovaným materiálům. 

 

 

Anděl Břetislav, Mladé Buky 283, 542 23, ze dne 16.12.2015, uvádí připomínky k hluku, 

ovzduší a dopravě. 

 

 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 

(dále jen „KHSHK“) ve svém vyjádření ze dne 08.12.2015, č.j.: KHSHK 

32805/2015/2/HOK.HK/Hr z hlediska zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví 

souhlasí s oznámením záměru a nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona EIA. KHSHK 

ve svém vyjádření dále uvádí, že vzhledem k tomu, že hluková studie představuje pouze 

teoretický výpočet na základě matematického modelu, je nutno provést ve zkušebním 

provozu stavby kontrolní měření hluku v chráněném venkovním prostoru staveb 

ve stanovených referenčních bodech v denní době. 

 

 

Královéhradecký kraj ve svém vyjádření ze dne 08.12.2015, č.j.: 31400/KH/2015, 

nepožaduje záměr posuzovat podle zákona EIA. 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ve svém 

vyjádření ze dne 17.12.2015, č.j.: 30344/ZP/2015 – Po, ev.č.: 118370/2015/KHK nemá 

z hlediska orgánu ochrany ovzduší, z hlediska orgánu veřejné správy v oblasti odpadového 

hospodářství, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu a ochrany 

vod k předloženému oznámení záměru zásadní připomínky.  

 

 

Správa Krkonošského národního parku, ze dne 16.12.2015, č.j. KRNAP 08937/2015 

(dále jen „KRNAP“), ve svém vyjádření uvádí, Cit.: „Dle názoru Správy KRNAP 

je předložené oznámení po formální i obsahové stránce zpracováno řádně a Správa KRNAP 

k němu nemá připomínek. Při navazující projektové přípravě a následné realizaci záměru 

je třeba zohlednit opatření k prevenci, vyloučení a snížení nepříznivých vlivů 

(souhrnně viz kapitola D.IV oznámení), a to především ta vedoucí ke snížení účinku hluku 

a vibrací.“  

 

 

Městský úřad Trutnov, odbor životního prostředí, ze dne 16.12.2015, č.j. 147607/2015, 

nepožaduje záměr dále posuzovat podle zákona EIA. 

 

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, 

zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných 

vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených 



                                                                        

6 
 

vyjádření dospěl krajský úřad k závěru, že záměr je nutné posuzovat v rozsahu celého 

zákona. 

 

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 

uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění 

záměru, především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření 

příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, vyjádření 

dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků, veřejnosti 

a na základě oznámení záměru.  

 

S ohledem na počet dotčených správních úřadů, dotčených územních samosprávných celků 

a dalších subjektů požaduje příslušný úřad předložit dokumentaci v počtu 9 výtisků a jednou 

v elektronické podobě. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným 

ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

 

 

 

 

 

 

z p. Ing. Martina Poláková 

       odborná referentka na úseku posuzování  

vlivů na životní prostředí 

 

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele) 

 

Rozdělovník: č.j. 30344/ZP/2015 - Po   

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

    Králové – zde (bez přílohy) 

2) Městys Mladé Buky, Krkonošská 186, 542 23 Mladé Buky 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 Hradec 

    Králové  

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Úřad městyse Mladé Buky, Krkonošská 186, 542 23 Mladé Buky 

4) Městský úřad Trutnov, Slovanské nám. 165, 541 16 Trutnov 

5) Správa KRNAP, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí 

 

Oznamovatel: 

Tlachač s.r.o., Úpská 301, 542 24 Svoboda nad Úpou, zastoupené společností JANSA 

PROJEKT s.r.o., Spojených národů 2805, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 


